
 
 

DETERMINAZIONE N. 306 DEL 22/04/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA IN CONVENZIONE CONSIP DENOMINATO 

“ENERGIA ELETTRICA 12” LOTTO TERRITORIALE N. 6 (LAZIO) PER TUTTE LE 

UTENZE NELLA SEDE DI VIA DELLA PISANA 1301 E NEGLI ALTRI UFFICI 

DECENTRATI IN ROMA. SOGGETTO SOMMINISTRANTE SOC. GALA SPA -  IMPEGNO 

DI SPESA 2016. 

 

 

  
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Fabio Manto) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro, all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 concernente: 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 1 c.7 della legge 7 agosto 2012, n. 135, quale principio di 

coordinamento di finanza pubblica, le Regioni, tra l’altro, sono obbligate ad 

approvvigionarsi di beni e servizi (energia elettrica, gas ecc.) attraverso gli strumenti 

di acquisto messi a disposizione da CONSIP SpA; 

 

VISTA la propria determinazione n.48 del 5 febbraio 2013 con la quale e per i motivi in essa 

esposti si è deciso di aderire, per tutte le utenze elettriche nella sede di Via della 

Pisana e negli altri uffici decentrati in Roma, alla convenzione CONSIP denominata 

“Energia Elettrica 10” lotto territoriale 2 ed il cui soggetto somministrante è la Soc. 

GALA SpA; 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO che a seguito di convenzione CONSIP n. ODA 1957202 del 02/03/2015 si è 

provveduto alla stipula di una nuova convenzione con la Soc. GALA SpA 

denominata “Energia Elettrica 12” Lotto territoriale n. 6, che prevede l’erogazione di 

energia elettrica per tutte le utenze nella sede di Via della Pisana 1301 e negli uffici  

di Via Lucrezio Caro 67, Via della Mercede 52 e Via Pio Emanuelli 1; 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma presunta di € 800.000,00 (ottocentomila/00) sul cap. 

U00010 – U.1.03.02.05.004 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2016, per fare fronte agli oneri stimati da corrispondere nel 

corso dell’anno 2016 in dipendenza delle fatture emesse per la fornitura di cui sopra; 

 

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- di impegnare la somma stimata lorda di € 800.000,00 (ottocentomila/00) sul cap. 

U00010 – U.1.03.02.05.004 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2016, necessaria per la liquidazione e il pagamento per la 

fornitura di energia elettrica nella sede del Consiglio regionale del Lazio e nelle 

altre sedi in Roma; 

 

 

 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO)  

    


